
I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A

C a s a  d i  O s p i t a l i t à

“Santa Teresa del Bambino Gesu’”
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG)
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it

                    p.e.c: santateresabg@pec.it

>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,
n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<<

N. 07 del 26.03.2020

Oggetto: Revoca in autotutela determina n°6 /2020

Il Presidente

Rag. Gaspare Ruiz nominato dal CdA nella seduta del 27 dicembre 2019 in esecuzione del 
Decreto  Assessoriale  n°  133/  gab  dell’11.12.2019,  assistito  dal  Segretario/Direttore,  avv
Claudio Massimo Giuffrè ; 
Richiamata  la  Determina  n°6 del  23 03 2020 con la  quale  è  stato  approvato  un Avviso
pubblico al fine di predisporre un elenco  per incarichi di Operatore a tempo determinato e
part-time ; 
Richiamata la Delibera del Consiglio di Amministrazione n°17del 29/ 02/ 2020 con la quale
sono  stati  prorogati  i  contratti  a  tempo  determinato  fino  al  31.03.2020  nelle  more
dell’esternalizzazione del servizio socio assistenziale di cui alla determina n° 123/2019 con la
quale è stato approvato il relativo Bando mediante procedura aperta. con ricorso all'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c.3 lett.a del Dlgs.n° 50/2016 e s.m. i.;

Vista  la  nota  di  data  odierna  dell’Urega  di  Agrigento  per  la  definizione  della  suddetta
procedura ;

Che  in  ottemperanza  alla  disposizioni  nazionali  e  regionali  questa  Ipab  il  24.03.u.s.  ha
adottato un  protocollo interno  predisponendo tutte le misure per  la prevenzione e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 ; 

Che con la determina n°5 del 17.03.2020 è stato garantito anche l’attività  infermieristica fino
alla  definizione  della  superiore  gara  di  esternalizzazione  dei  servizi   socio-assistenziali,
garantendo  i  minimi  livelli  essenziali  di  assistenza  (LEA), così  come  raccomandato
dall’Assessorato regionale della Famiglia ;
 
Visto  l’art.  49 della legge regionale 5 novembre 2004 n. 15, per l’assunzione a tempo
determinato pieno e/o parziale di unità lavorative in base alla quale sono state predisposte
le relative graduatorie attualmente utilizzate per garantire gli standars regionali ; 
 
Considerato  che  nel  detto  avviso  di  cui  alla  Determina  n°6  del  23  03  2020  si  è  fatto
erroneamente riferimento alla qualifica professionale di OSS - Operatore Socio Sanitario  non
prevista nella dotazione organica dell’istituto piuttosto che a quella di OSA;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  revoca  in  autotutela  della  detta  Determina  n°06  del
23.03.2020 in quanto non rispondente all’interesse dell’Ente. 

Vista la legge fondamentale delle Ipab n° 6972/1890 e succ.mod. ed integrazioni ; 
Vista la legge regionale n° 22/1986 

mailto:santateresabg@pec.it
mailto:santateresabg@virgilio.it
http://www.casasantateresa.it/


I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A

C a s a  d i  O s p i t a l i t à

“Santa Teresa del Bambino Gesu’”
Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 883255

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG)
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: santateresabg@virgilio.it

                    p.e.c: santateresabg@pec.it

>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della legge 17 luglio 1890,
n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<<

Visto l’art. 21 quinques della legge 241/90 ;
Visto l’art.3  della  legge  regionale  n°10/1991  così  come  integrata  dalla  legge  regionale
n°5/2011 sul procedimento amministrativo ;

Per quanto premesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Lr n° 7 del 21 maggio 2019 
recante Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione 
amministrativa ) ; 

DETERMINA

1)Revocare in autotutela la Determina n° 06 del 23.03.2020 e l’allegato  Avviso pubblico per
la formazione di una graduatoria per eventuale conferimento incarico a tempo determinato e
part time ;
2)  Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr
10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 ;
La presente Determina Presidenziale sarà pubblicata sul sito informatico dell’Ipab , ai sensi
del comma 3 dell’art. 12 della l.r. 5/ 2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 .06.2009
n.69 e s.rn.e i. 
Parere : Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000 . 

                                                                                                                Il Segretario 
                                                                                               f.to avv Claudio Massimo Giuffrè 

******

        Il Segretario Direttore                                                                     Il Presidente
   f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                                 f.to rag. Gaspare Ruiz

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE
ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato 
dall’art.6 della  legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015

    Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo 
telematico dell’Ipab dal 26.03.2020 al 10.04.2020, registro pubblicazioni n° 
46/2020 . 
    Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
21, comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

       Campobello di Licata 26 Marzo 2020 
                                                                                                         Il Segretario/
Direttore 

                                                                                          f.to avv Claudio 
Massimo Giuffrè 

mailto:santateresabg@pec.it
mailto:santateresabg@virgilio.it
http://www.casasantateresa.it/

	Il Presidente

